UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
CONSELHO DE COORDENAÇÃO DO ENSINO E DA PESQUISA

RESOLUÇÃO  Nº 18/93

                   O  CONSELHO  DE  COORDENAÇÃO DO  ENSINO  E  DA
PESQUISA, em sessão de 15.09.93, tendo em vista a vaga  existente
na Comissão de Legislação, Regimento e Recursos, e o resultado da
eleição realizada nesta data,

                   R E S O L V E

declarar  eleito  o Professor JOÃO CARLOS  GONZALES,  ficando  as
Comissões Permanentes assim constituídas:

Comissão de Legislação, Regimento e Recursos
Prof. SÉRGIO ALMEIDA DE FIGUEIREDO
Prof. ELVAN SILVA
Prof. GERALDO KROEFF DE FARIAS
Prof. JOÃO CARLOS GONZALES (suplente)

Comissão  de  Diretrizes  Gerais e Prioridades  do  Ensino  e  da
PesquisaProf. ADOLAR KOCH
Prof. ALUÍ OLIVEIRA BARBISAN
Prof. DALTRO JOSÉ NUNES
Acad. CARLOS GIOVANI VALENTIM (suplente)
Comissão de Redação
Profª MARIA LILIA DIAS DE CASTRO
Prof. SÉRGIO ROBERTO ALVES ROSA
Prof. LUIZ FERNANDO COELHO DE SOUZA
Prof. EDUARDO VIEIRA DA CUNHA (suplente)

Comissão de Orçamento
Prof. CELSO G. LOUREIRO CHAVES
Profª SANDRA CONCEIÇÃO JAMARDO DANI
Profª SUZANA OLIVEIRA DE NUNES
Profª ITÁLIA MARIA FALCETA DA SILVEIRA (suplente)

                            Porto Alegre, 15 de setembro de 1993.

                                      SERGIO NICOLAIEWSKY
                                           Vice-Reitor